



2018年2月期 第一季度决算摘要（日本基准）（合并）

2017年6月28日
上市交易所 东 札

上市公司名称 NITORI Holdings Co., Ltd.
 编 号 9843 URL <http://www.nitorihd.co.jp/>
 法 人 代 表 （职务） 代表董事社长 （姓名）白井 俊之
 兼最高执行责任人（COO）
 咨询部门负责人（职务） 财务会计部经理 （姓名）武田 史纪 TEL 03-6741-1204
 季度报告提交预定日期 2017年6月30日 支付股息预定日期 —
 有无季度决算补充说明资料 : 有
 是否举行季度决算说明会 : 有 （面向机构投资者和证券分析者）

（未满百万日元舍去）

1. 2018年2月期第一季度合并业绩（2017年2月21日～2017年5月20日）

（1）合并经营业绩（累计）（%表示与上年度同季度相比较的增减比例）

	销售额		营业利润		经常利润		归属母公司股东当期纯利润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2018年2月期第一季度	147,516	7.6	25,719	△5.6	26,010	△6.0	19,081	12.8
2017年2月期第一季度	137,033	14.9	27,256	30.9	27,658	29.4	16,921	42.9

（注）全面收益 2018年2月期第一季度 15,983百万日元（27.1%） 2017年2月期第一季度 12,576百万日元（2.4%）

	平均至每股当期纯利润	潜在股份调整后平均至每股当期纯利润
	日元 钱	日元 钱
2018年2月期第一季度	170.93	169.99
2017年2月期第一季度	152.88	151.59

（2）合并财务状况

	总 资 产	净 资 产	自有资本比率
	百万日元	百万日元	%
2018年2月期第一季度	503,705	407,187	80.7
2017年2月期	487,814	394,778	80.7

（参考）自有资本 2018年2月期第一季度 406,295百万日元 2017年2月期 393,693百万日元

2. 股息支付状况

	年度股息支付金额				
	第一季度末	第二季度末	第三季度末	期末	合计
	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱
2017年2月期	—	35.00	—	47.00	82.00
2018年2月期	—	—	—	—	—
2018年2月期（估计）	—	45.00	—	47.00	92.00

（注）对最近公布的股息支付估计有无修改：无

3. 2018年2月期的合并业绩估计（2017年2月21日～2018年2月20日）

（%表示通期对前期，季度与前期同季度对比增减比例）

	销售额		营业利润		经常利润		归属母公司股东当期净利润		平均至每股当期净利润
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日元
第二季度（累计）	282,000	10.7	48,500	△1.4	49,000	△1.7	33,000	0.5	295.40
通期	568,000	10.7	99,000	15.4	100,000	14.2	68,500	14.2	613.18

（注）对最近公布的业绩估计有无修改：无

※ 附注事项

(1) 当期合并累计期间内重要子公司变动（导致合并范围变更的特定子公司的变动）：有
新增 一公司（公司名称）、解除1家公司子公司状态（公司名称：上海利桥实业有限公司）

(2) 季度合并财务报表制作中特有的会计处理的采用：有

(3) 会计政策的变更、会计估计的变更、更正的再度表示

- ① 由于会计标准等的变更所导致的会计政策的变更：无
- ② ①以外的会计政策的变更：无
- ③ 会计估计的变更：无
- ④ 更正的再度表示：无

(4) 已发行股票数（普通股）

① 期末已发行股票数（包含库存股）	2018年2月期第一季度	114,443,496股	2017年2月期	114,443,496股
② 期末库存股数量	2018年2月期第一季度	2,731,038股	2017年2月期	2,931,758股
③ 期间内平均股票数（季度累计）	2018年2月期第一季度	111,630,611股	2017年2月期第一季度	110,684,729股

※ 季度决算摘要不在季度评审范围

※ 有关适当使用业绩估计的说明以及其他特别记载事项

（有关适当使用业绩估计的说明）

本资料当中记载的业绩估计等有关将来事项的内容，是以现在所掌握的信息并结合合理的判断为基础的，并不代表一定可按本公司所承诺的达成。此外，实际的业绩等受到各种因素的影响可能会发生较大变化。关于业绩估计的前提条件等，请参阅附件资料第3页“1. 与当期决算有关的定性信息（3）关于合并业绩估计等将来预测信息的说明”

2. 季度合并财务报表及主要附注

(1) 季度合并资产负债表

(单位: 百万日元)

	上一合并会计年度 (2017年2月20日)	本年度第一季度合并会计期间 (2017年5月20日)
资产部分		
流动资产		
现金及存款	70,560	63,660
应收票据及应收账款	18,486	23,160
商品及产品	46,520	45,497
半成品	92	173
原材料及储存品	2,354	2,007
递延税资产	1,001	1,591
外汇合同	15,002	11,070
其他	16,174	28,121
坏账准备	△9	△9
流动资产合计	170,182	175,273
固定资产		
有形固定资产		
建筑物及构筑物(净额)	103,763	103,962
土地	126,923	135,638
其他(净额)	17,408	18,701
有形固定资产合计	248,094	258,303
无形固定资产	13,732	13,762
投资及其他资产		
投资有价证券	3,531	3,514
长期贷款	856	841
质押保证金	15,720	15,479
押金	20,515	21,087
递延税资产	2,952	3,574
其他	12,239	11,878
坏账准备	△9	△9
投资及其他资产合计	55,804	56,366
固定资产合计	317,631	328,432
资产合计	487,814	503,705
负债部分		
流动负债		
应付票据及应付账款	16,001	17,356
短期借款	625	—
租赁债务	187	187
应付款	19,291	16,099
应付法人税等	15,630	11,032
递延税负债	564	—
奖金准备	3,751	4,754
积分准备	1,301	1,956
股东优待费用准备	214	175
资产除去债务	44	30
其他	18,112	27,693
流动负债合计	75,724	79,284

(单位：百万日元)

	上一合并会计年度 (2017年2月20日)	本年度第一季度合并会计期间 (2017年5月20日)
固定负债		
租赁债务	2,330	2,283
递延税负债	3	3
董事退职慰劳准备	228	228
退职金相关负债	2,634	2,437
资产除去债务	4,565	4,705
其他	7,548	7,574
固定负债合计	17,310	17,233
负债合计	93,035	96,518
净资产部分		
股东权益		
资本金	13,370	13,370
资本公积	16,306	17,468
盈余公积	361,103	374,944
库存股	△10,188	△9,492
股东权益合计	380,592	396,291
累积其他综合收益		
其他有价证券评估差额	884	881
递延套期保值损益	10,369	7,654
外币报表折算差额	2,243	1,759
退职金相关调整累计	△396	△291
累积其他综合收益合计	13,100	10,003
新股预约权	940	891
非控股股东权益	144	—
净资产合计	394,778	407,187
负债净资产合计	487,814	503,705

(2) 季度合并利润表及季度合并综合收益表

(季度合并利润表)

(第一季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第一季度合并累计期间 (自 2016年2月21日 至 2016年5月20日)	本年度第一季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年5月20日)
销售收入	137,033	147,516
销售成本	62,422	68,836
销售总利润	74,611	78,680
销售费用及一般管理费	47,354	52,961
营业利润	27,256	25,719
营业外收入		
利息收入	94	101
自动销售机收入	55	56
资产转让收益	72	77
工程施工费用收入	138	-
设施使用费收入	148	-
其他	99	122
营业外收入合计	608	356
营业外支出		
应付利息	14	16
汇兑损失	166	37
其他	25	10
营业外支出合计	206	65
经常利润	27,658	26,010
特别利润		
固定资产出售收益	2	7
补贴收入	80	-
新股预约权转回收益	2	44
关联公司股份出售收益	-	3,836
其他	-	17
特别利润合计	84	3,906
特别损失		
固定资产清理损失	2	37
退店违约金等	9	0
减损损失	-	440
特别退职金	-	359
解约违约金	107	-
其他	78	-
特别损失合计	198	838
税金等调整前当期净利润	27,544	29,079
法人税等	10,610	9,997
当期净利润	16,933	19,081
归属于非控股股东的当期净利润	11	-
归属于母公司股东的当期净利润	16,921	19,081

(季度合并综合收益表)
(第一季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第一季度合并累计期间 (自 2016年2月21日 至 2016年5月20日)	本年度第一季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年5月20日)
当期纯利润	16,933	19,081
其他综合收益		
其他有价证券评估差额	161	△2
递延套期保值损益	△3,289	△2,715
外币报表折算差额	△1,232	△483
退职金相关调整额	2	104
其他综合收益合计	△4,357	△3,097
当期综合收益	12,576	15,983
(详细)		
归属于母公司股东的当期综合收益	12,564	15,983
归属于非控股股东的当期综合收益	11	-